ourselves.

Et quia anima Christi ante mortem passibilis erat secundum passionem corporis, consequens est ut corpore impassibili facto, etiam anima impassibilis redderetur.

Another consideration: Christ's soul before His death was capable of suffering in company with the suffering of His body. Consequently, when His body became incapable of suffering, His soul also became incapable of suffering.

Et quia iam impletum erat humanae redemptionis mysterium, propter quod dispensative continebatur fruitionis gloria in superiori animae parte, ne fieret redundantia ad inferiores partes et ad ipsum corpus, sed permetteretur unumquodque aut agere aut pati quod sibi proprium erat, consequens fuit ut iam per redundantiam gloriae a superiori animae parte totaliter corpus glorificaretur, et inferiores vires: et inde est quod cum ante passionem Christus esset comprehensor propter fruitionem animae, et viator propter corporis passibilitatem, iam post resurrectionem, viator ultra non fuit, sed solum comprehensor.

Furthermore, the mystery of man's redemption was now accomplished. To enable Christ to achieve that end, the glory of fruition had, in God's dispensation, been restricted to the higher regions of His soul, so that no overflowing to the lower parts and to the body itself would occur, but each faculty would be allowed to do or suffer what was proper to it. But now the body and the lower powers were wholly glorified by an overflow of glory from the higher regions of the soul. Accordingly Christ, who before the passion had been a *comprehensor* because of the fruition enjoyed by His soul and a wayfarer because of the passibility of His body, was now, after the resurrection, no longer a wayfarer, but exclusively a *comprehensor*.

Caput 238

CHAPTER 238

Quomodo convenientibus argumentis Christi resurrectio demonstratur

ARGUMENTS DEMONSTRATING CHRIST'S RESURRECTION

Et quia, ut dictum est, Christus resurrectionem anticipavit, ut eius resurrectio argumentum nobis spei existeret, ut nos etiam resurgere speraremus, oportuit ad spem resurrectionis suadendam, ut eius resurrectio, nec non et resurgens qualitas, congruentibus indiciis manifestaretur. Non autem omnibus indifferenter suam resurrectionem manifestavit, sicut humanitatem et passionem, sed solum testibus praeordinatis a Deo, scilicet discipulis, quos elegerat ad procurandum humanam salutem. Nam

As we stated above, Christ anticipated the general resurrection in order that His resurrection might bolster up our hope of our own resurrection. To foster our hope of resurrection, Christ's resurrection and the qualities of His risen nature had to be made known by suitable proofs. He manifested His resurrection, not to all alike, in the way that He manifested His human nature and His passion, but only "to witnesses preordained by God" (Acts 10:41), namely, the disciples whom He had selected to bring about man's salvation. For the state of resurrection, as was mentioned above, belongs to the glory of the

status resurrectionis, ut dictum est, pertinet ad gloriam comprehensoris, cuius cognitio non debetur omnibus, sed iis tantum qui se dignos efficiunt. Manifestavit autem eis Christus et veritatem resurrectionis, et gloriam resurgentis.

Veritatem quidem resurrectionis, ostendendo quod idem ipse qui mortuus fuerat, resurrexit et quantum ad naturam, et quantum ad suppositum. Quantum ad naturam quidem, quia se verum corpus humanum habere demonstravit, dum ipsum palpandum et videndum discipulis praebuit, quibus dixit Luc. ult., 39: *palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere. Manifestavit etiam exercendo actus qui naturae humanae conveniunt, cum discipulis suis manducans et bibens, et cum eis multoties loquens et ambulans, qui sunt actus hominis viventis, quamvis illa comestio necessitatis non fuerit: non enim incorruptibilia resurgentium corpora ulterius cibo indigebunt, cum in eis nulla fiat deperditio, quam oportet per cibum restaurari. Unde et cibus a Christo assumptus non cessit in corporis eius nutrimentum, sed fuit resolutum in praeiacentem materiam. Verumtamen ex hoc ipso quod comedit et bibit, se verum hominem demonstravit.*

Quantum vero ad suppositum, ostendit se esse eundem qui mortuus fuerat, per hoc quod indicia suae mortis eis in suo corpore demonstravit, scilicet vulnerum cicatrices; unde dicit Thomae, Ioan. XX, 27: *infer digitum tuum huc et vide manus meas, et affer manum tuam, et mitte in latus meum, et Luc. ult., 39, dixit: videte manus meas et pedes meos, quia ego ipse sum. Quamvis hoc etiam dispensationis fuerit quod cicatrices vulnerum in suo corpore reservavit, ut per eas resurrectionis veritas probaretur: corpori enim incorruptibili resurgenti debetur omnis integritas. Licet etiam dici possit, quod in martyribus*

comprehensor, and knowledge of this is not due to all, but only to such as make themselves worthy. To the witnesses He had chosen Christ revealed both the fact of His resurrection and the glory of His risen nature.

He made known the fact of His resurrection by showing that He, the very one who had died, rose again both in His nature and in His suppositum. As regards nature, He showed that He had a true human body when He offered Himself to be touched and seen by the disciples, to whom He said: “Handle and see; for a spirit hath not flesh and bones, as you see Me to have” (Luke 24:39). He gave further evidence of the same by performing actions that belong to human nature, eating and drinking with His disciples, and often conversing with them and walking about. These are the actions of a living man. Of course such eating was not dictated by necessity. The incorruptible bodies of the risen will have no further need of food, for there occurs in them no deterioration that has to be repaired by nourishment. Hence the food consumed by Christ did not become nourishment for His body but was dissolved into pre-existing matter. Yet He proved that He was a true man by the very fact that He ate and drank.